Barbalha, 13 de Abril de 2012.

Exmo. Sr.

Luiz Fernando de Almeida

Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Assunto: Solicitação de Registro da Festa de Santo Antônio de Barbalha, CE.

Ref. Processo Administrativo nº. 01450.008635/2010-08.

Senhor Presidente,

Nós, Carregadores do Pau da Bandeira de Santo Antônio de Barbalha-Ce, e

participantes do desfile dos grupos de folguedos da Festa de Santo Antônio de Barbalha,
vimos manifestar concordância ao registro como Patrimônio Cultural Brasileiro da

Festa de Santo Antônio do Município de Barbalha, nos termos do Decreto nº.

3551/2000.

Cicexo ” QsCair Je nú paldo

Sind pau ndo Lntoro docas

Mura Ena sy, Cor Mo Yauma

VLS DS EAD PTE RR VA
DI LLC D sido A - =

sand Afet | o 26 fed o. RE Ti ateh A)
/

9.4 Ando 4 j) A “aa! Hulni.

MANO E O Eure

Barbalha, 12 de Abril de 2012.

Exmo. Sr.

Luiz Fernando de Almeida

Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Assunto: Solicitação de Registro da Festa de Santo Antônio de Barbalha, CE.

Ref. Processo Administrativo nº. 01450.008635/2010-08.

Senhor Presidente,

Nós, membros do Grupo de Penitentes do Mestre Olimpio Ludugerio (Sítio
Lagoa) e participantes do desfile dos grupos de folguedos da Festa de Santo Antônio de
Barbalha, vimos manifestar concordância ao registro como Patrimônio Cultural
Brasileiro da Festa de Santo Antônio do Município de Barbalha, nos termos do Decreto
nº. 3551/2000.

Assinaturas:

/ / ,—

Odo 10 Ubabyzio do Padrão
L$ cri nm doado

Lucia Lug tola Suoeça dão
a ud da Gap do c cantos )
Pa7//)2a VA A NO 4 WS =D. Guta po daguiad dalil/a

N

e
[sa

Vi cm CUIUBo

Barbalha, 12 de Abril de 2012.

Exmo. Sr.

Luiz Fernando de Almeida

Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Assunto: Solicitação de Registro da Festa de Santo Antônio de Barbalha, CE.

Ref. Processo Administrativo nº. 01450.008635/2010-08.

Senhor Presidente,

Nós, membros do Grupo de Penitentes do Mestre Severino Antonio Rocha

(Sítio Cabeceiras) e participantes do desfile dos grupos de folguedos da Festa de Santo
Antônio de Barbalha, vimos manifestar concordância ao registro como Patrimônio
Cultural Brasileiro da Festa de Santo Antônio do Município de Barbalha, nos termos do
Decreto nº. 3551/2000.

Assinaturas:

Dipleoi o ALero o cod [lerem

Flu tisca Er ER ME s2USÊ md

EZEDQLEL duton. PO REIZAS Santo

FRAcises ro BFAto LACOSXA TUNS OR

Barbalha, 12 de Abril de 2012.

Exmo. Sr.

Luiz Fernando de Almeida

Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Assunto: Solicitação de Registro da Festa de Santo Antônio de Barbalha, CE.

Ref. Processo Administrativo nº. 01450.008635/2010-08.

Senhor Presidente,

Nós, membros do Reisado de Couro do Mestre José Pedro (Sítio Barro

Vermelho) e participantes do desfile dos grupos de foiguedos da Festa de Santo Antônio

de Barbalha, vimos manifestar concordância ao registro como Patrimônio Cultural
Brasileiro da Festa de Santo Antônio do Município de Barbalha, nos termos do Decreto

nº. 3551/2000.

Assinaturas:

Br PO di Mutiitia,

Barbalha, 12 de Abril de 2012.

Exmo. Sr.

Luiz Fernando de Almeida

Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Assunto: Solicitação de Registro da Festa de Santo Antônio de Barbalha, CE.

Ref. Processo Administrativo nº. 01450.008635/2010-08.

Senhor Presidente,

Nós, membros do Reisado de Baile do Mestre José Pedro (Sítio Barro
Vermelho) e participantes do desfile dos grupos de folguedos da Festa de Santo Antônio
de Barbalha, vimos manifestar concordância ao registro como Patrimônio Cultural
Brasileiro da Festa de Santo Antônio do Município de Barbalha, nos termos do Decreto
nº. 3551/2000.

Assinaturas;

ars tdro de butua

Barbalha, 12 de Abril de 2012.

Exmo. Sr.

Luiz Fernando de Almeida

Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Assunto: Solicitação de Registro da Festa de Santo Antônio de Barbalha, CE.

Ref Processo Administrativo nº. 01450.00863 5/2010-08.

Senhor Presidente,

Nós, membros do Reisado de Congo do Mestre Serginaldo (Sítio Lagoa) e

participantes do desfile dos grupos de folguedos da Festa de Santo Antônio de Barbalha,

vimos manifestar concordância ao registro como Patrimônio Cultural Brasileiro da

Festa de Santo Antônio do Município de Barbalha, nos termos do Decreto nº.

3551/2000.

Assinaturas:

rBdido So dQlo -
( oo —

AQE

RENO NLO 605 Da Last O

Lamy di SON SL PARIS

il dez Seudoo uid om
Lala Woman Lila Do MS buneatês
Preco tattoo dérena da adia
dr dn Santa EMUALD, Ê
LDL manA da LL 4 dis
Zos ds do Ge mio Brpsilimo lara
Dos e LIL
Quina Lona SULA

Barbalha, 12 de Abril de 2012.

Exmo. Sr.

Luiz Fernando de Almeida

Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Assunto: Solicitação de Registro da Festa de Santo Antônio de Barbalha, CE.

Ref. Processo Administrativo nº. 01450.008635/2010-08.

Senhor Presidente,

Nós, membros do Reisado de Congo do Mestre Luis Tomé (Cirolândia) e
participantes do desfile dos grupos de folguedos da Festa de Santo Antônio de Barbalha,
vimos manifestar concordância ao registro como Patrimônio Cultural Brasileiro da
Festa de Santo Antônio do Município de Barbalha, nos termos do Decreto nº.

3551/2000.

Assinaturas:

LA Gde

Barbalha, 12 de Abril de 2012.

Exmo. Sr.

Luiz Fernando de Almeida

Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Assunto: Solicitação de Registro da Festa de Santo Antônio de Barbalha, CE.

Ref. Processo Administrativo nº. 01450.008635/2010-08.

Senhor Presidente,

Nós, membros do Reisado de Congo do Mestre Antonio José (Alto do

Rosário) e participantes do desfile dos grupos de foiguedos da Festa de Santo Antônio

de Barbalha, vimos manifestar concordância ao registro como Patrimônio Cultural
Brasileiro da Festa de Santo Antônio do Município de Barbalha, nos termos do Decreto
nº. 3551/2000.

Assinaturas:

STE VU Cu

Barbalha, 12 de Abril de 2012.

Exmo. Sr.

Luiz Fernando de Almeida
Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Assunto: Solicitação de Registro da Festa de Santo Antônio de Barbalha, CE.

Ref. Processo Administrativo nº. 01450.008635/2010-08.

Senhor Presidente,

Nós, membros do Reisado de Congo do Mestre Pedro Paró (Alto da
Alegria) e participantes do desfile dos grupos de folguedos da Festa de Santo Antônio
de Barbalha, vimos manifestar concordância ao registro como Patrimônio Cultural
Brasileiro da Festa de Santo Antônio do Município de Barbalha, nos termos do Decreto

nº. 3551/2000.

Assinaturas:

PO [LA ANA

Barbalha, 12 de Abril de 2012.

Exmo. Sr.

Luiz Fernando de Almeida

Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Assunto: Solicitação de Registro da Festa de Santo Antônio de Barbalha, CE.

Ref. Processo Administrativo nº. 01450.008635/2010-08.

Senhor Presidente,

Nós, membros da Banda Cabaçal do Mestre Cicero Ribeiro (Sítio Brejim) e
participantes do desfile dos grupos de foiguedos da Festa de Santo Antônio de Barbalha,
vimos manifestar concordância ao registro como Patrimônio Cultural Brasileiro da
Festa de Santo Antônio do Município de Barbalha, nos termos do Decreto nº.

3551/2000.

Assinaturas:

E trra Reluútro ls ak MAS ue

Barbalha, 12 de Abril de 2012.

Exmo. Sr.

Luiz Fernando de Almeida
Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Assunto: Solicitação de Registro da Festa de Santo Antônio de Barbalha, CE.

Ref. Processo Administrativo nº. 01450.008635/2010-08.

Senhor Presidente,

Nós, membros da Banda Cabaçal do Mestre Pedro Elias (Santo André) e

participantes do desfile dos grupos de folguedos da Festa de Santo Antônio de Barbalha,

vimos manifestar concordância ao registro como Patrimônio Cultural Brasileiro da

Festa de Santo Antônio do Município de Barbalha, nos termos do Decreto nº.

3551/2000.

Assinaturas:

Barbalha, 12 de Abril de 2012.

Exmo. Sr.

Luiz Fernando de Almeida

Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Assunto: Solicitação de Registro da Festa de Santo Antônio de Barbalha, CE.

Ref. Processo Administrativo nº. 01450.008635/2010-08.

Senhor Presidente,

Nós, membros da Banda Cabaçal do Mestre Vicente Ribeiro (Sítio Santana)

e participantes do desfile dos grupos de folguedos da Festa de Santo Antônio de
Barbalha, vimos manifestar concordância ao registro como Patrimônio Cultural
Brasileiro da Festa de Santo Antônio do Município de Barbalha, nos termos do Decreto
nº. 3551/2000.

Assinaturas:

Vice PY Mus NO |

agia AÍ DA, q POAG QÍLO E A q Vo

Barbalha, 12 de Abril de 2012.

Exmo. Sr.

Luiz Fernando de Almeida

Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Assunto: Solicitação de Registro da Festa de Santo Antônio de Barbalha, CE.

Ref Processo Administrativo nº. 01450.008635/2010-08.

Senhor Presidente,

Nós, membros da Banda Cabaçal do Mestre Luis Valentim (Vila Santo

Antônio) e participantes do desfile dos grupos de folguedos da Festa de Santo Antônio

de Barbalha, vimos manifestar concordância ao registro como Patrimônio Cultural

Brasileiro da Festa de Santo Antônio do Município de Barbalha, nos termos do Decreto

nº, 3551/2000.

Assinaturas:

dos BendiÃo Au Mali do

Barbalha, 12 de Abril de 2012.

Exmo. Sr.

Luiz Fernando de Almeida

Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Assunto: Solicitação de Registro da Festa de Santo Antônio de Barbalha, CE.

Ref. Processo Administrativo nº. 01450.008635/2010-08.

Senhor Presidente,

Nós, membros da Banda Cabaçal do Mestre José Barros (Mata dos Limas) €
participantes do desfile dos grupos de folguedos da Festa de Santo Antônio de Barbalha,
vimos manifestar concordância ao registro como Patrimônio Cultural Brasileiro da
Festa de Santo Antônio do Município de Barbalha, nos termos do Decreto nº.
3551/2000.

Assinaturas:

Eos À Breme Ni Yho
pyoL preto 1 depor